－1－

通报

丰教基字[2025]73 号

丰南区教育局

关于组织开展第 32 届青少年爱国主义读书教育

系列比赛活动的通报

各中心校、区直学校：

为深入推进我区中小学生爱国主义读书教育工作的开展，引导

师生践行社会主义核心价值观，传承弘扬中华文明，按照《第 32 届

唐山市青少年爱国主义读书教育活动总结展演实施方案》的活动要

求，区教育局以“弘扬中华文明 担当文化使命”为主题，在全区范

围内，面向中小学生组织开展了青少年爱国主义读书教育系列比赛

活动，现将活动情况通报如下：

－2－

本次读书教育系列比赛活动涵盖了中小学生主题征文、小学生

故事会与中学生主题演讲，共分为校级初赛与区级决赛两级赛事，

分别设小学生、中学生和高中生三个组别。各中心校、区直学校广

泛动员在校师生，认真组织并创新读书活动，经过校级活动选拔，

共选送了区级参赛主题征文作品 229 篇，优秀诵读参赛选手 60 名，

经区教育局严格把关，评委组认真筛选，最终评选出区级小学组学

生征文一等奖 50 件，二等奖 44 件；初中组学生征文一等奖 48 件，

二等奖 37 件；高中组学生征文一等奖 8 件，二等奖 5 件；小学组学

生讲故事比赛一等奖 10 名，二等奖 17 名；初中组学生主题诵读一等

奖 10 名，二等奖 14 名；高中组学生主题诵读一等奖 3 名，二等奖 6

名(获奖名单见附件 1-2)。

为了提高活动实效，各校教师还积极报送了优秀活动经验材料，

方便大家借鉴学习。为鼓励先进，本次活动评委组还评选出了优秀

组织先进个人和活动宣传先进个人若干名(详见附件 3)。

希望获奖教师珍惜荣誉，再接再厉，在今后的活动中不断丰富

读书活动内容，创新读书活动形式，指导学生再创佳绩。

附：1.丰南区第 32 届青少年爱国主义读书教育活动征文比赛获

奖人员名单

－3－

2.丰南区第 32 届青少年爱国主义读书教育活动诵读比赛获

奖人员名单

3.丰南区第 32 届青少年爱国主义读书教育活动先进个人获

奖名单

丰南区教育局

2025 年 6 月 10 日

主题词：爱国主义 读书教育活动 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年六月十日印

(共印20份)